



× Silniejsze brytyjskie zespoły bombowców dokonały w nocy na 21 października nalotu na obszar Rzeszy i dotarły aż do rejonu leżącego między Łabą i Odrą. Przy bardzo złej widoczności rzuciły one zupełnie bezplanowo pojedyncze bomby. Dotychczas stwierdzono, iż 10 brytyjskich bombowców zestrzelono.

⊙ Z Cluja (Węgry) donoszą, iż rozpoczyna się tam wielki proces komunistyczny, sięgający początkami swymi do roku 1941. Akt oskarżenia obejmuje ogółem 664 osoby, przy czym większość oskarżonych stanowią żydzi. Przypuszczają, że rozprawa potrwa kilka tygodni.

□ W rejonie Newla bolszewicy, stosując nadal krwawy terror, przeprowadzili na nowo zajętych obszarach liczne masakry wśród ludności. 52-letni Wasyli Kurusew, któremu udało się zbiec z Newla, podaje, iż specjalne oddziały NKWD publicznie rozstrzelwały licznych mężczyzn.

● W kołach dziennikarskich Turcji kolportowana jest wiadomość o represjach bolszewickich, stosowanych do mieszkańców miast ewakuowanych przez wojska niemieckie. Represje te stosowali bolszewicy w miastach Nowgorod i Siewersk. Po krótkich przesłuchaniach NKWD przystąpiło do masowych straceń. Większość zdolnej do pracy ludności została w transporcie wywieziona w głąb Rosji, prawdopodobnie na Syberię.

● Radca narodowy i duchowny wychowawca frontu młodzieży hiszpańskiej oraz kobiecej Falangi Ojciec Perez de Urbel, który zyskał sobie sławę jako pisarz i krytyk muzyczny, otrzymał pismo od kardynała Maglione, w którym papież wyraża duchownemu hiszpańskiemu swoje uznanie za jego zasługi dokonane w służbie kościoła.

□ W czwartek, w białej sali gmachu rządowego prezydent państwa Ramirez zaprzysiął według stosowanego tam ceremoniału nowego wiceprezydenta Argentyny, generała Farrella. Farrell uchodzi jako nadzwyczaj uzdolniony i energiczny fachowiec wojskowy, który cieszy się wielką sympatią wśród swoich towarzyszy.

Koncerty popularne dla pracowników

Na terenie Gen. Gub. coraz częściej organizuje się koncerty dla pracowników wielkich instytucji i fabryk. Po kilkunastu koncertach w Warszawie i Krakowie przyszła obecnie kolej na prowincję. Pierwszy koncert tego rodzaju odbył się w Mościcach k. Tarnowa w dniu 17 października br. przy udziale popularnych artystów Krakowa: Hanki Dyląganki, Olgi Jüttner, Wojciecha Dzieduszyckiego oraz kierownika artystycznego imprezy cenionego kompozytora i kapelmistrza Adama Lenczowskiego. Na program koncertu złożyły się arie, pieśni i piosenki.

Szkolnictwo rolnicze w okr. lubelskim

Okręg lubelski słusznie nazywają spichlerzem, nie też dziwnego, że i szkolnictwo rolne jest tam odpowiednio rozbudowane. Zasadniczą podbudowę szkolnictwa stanowi 180 rolniczych szkół zawodowych, które w roku szkolnym przeciętnie 30.000 uczniów. Dalsze wykształcenie fachowe zapewnia jedna rolnicza szkoła polska, dwie szkoły rolnicze dla dziewcząt i trzy szkoły ogrodnicze; jest także jedna ukraińska szkoła rolnicza. Kurs nauki w średnich szkołach fachowych trwa przeważnie powyżej roku; ich absolwenci częściowo mają utrzymanie w internatach.

Pierwsza szkoła serowarska

W okręgowej rolniczej szkole w Łososinie Górnej k. Limanowej otwarto oddział serowarski, który dla celów szkolnych i doświadczalnych posługuje się serownią okręgowej spółdzielni mleczarskiej. Pierwszy kurs z programem nauczania trwający pół roku zostanie zakończony w listopadzie br.

Na koloniach w Kielcach

Polski Komitet Opiekuńczy w Kielcach zorganizował w tym roku 6 półkolonii dziecięcych, z których każ-

da trwała po dwa miesiące. Ogólnie z półkolonii korzystało ok. 1.570 dzieci. Na półkolonie wybierano miejsca dogodnie dla dzieci, wygodne pod względem urządzania zabaw i spacerów na wolnym powietrzu.

Szpitalnictwo w Radomskiem

W ciągu ostatnich lat w różnych miastach okręgu radomskiego wybudowano cały szereg nowych szpitali oraz rozszerzono istniejące lecznice, wyposażając je w nowoczesne urządzenia sanitarne. W ramach tej akcji uruchomiono ostatnio nowy szpital w Skarżysku-Kamiennej, który posiada oddział chirurgiczny, wewnętrzny, własną aptekę oraz salę operacyjną. Szpital jest obliczony na 150 łóżek i stale będzie w nim ordynować 10-ciu lekarzy; w razie potrzeby przewidziana jest pomoc lekarzy specjalistów.

Zbiornica jaj w Kielcach

Dostarczenie jaj konsumentowi w okresie zimowym odbywa się za pośrednictwem specjalnych punktów znakowania jaj. Na terenie Generalnego Gubernatorstwa czynnych jest obecnie 70 tego rodzaju punktów. Do największych placówek zbioru jaj zalicza się Spółdzielnia Spożywców „Społem” w Kielcach. Podobnie jak inne punkty zbiorcze, „Społem” rozporządza nowoczesnymi urządzeniami, jak: basen do wapnowania, prześwietlenia, składy itp. Do r. 1940 baseny te znajdowały się aż w 11-tu różnych budynkach, co niezmiernie utrudniało pracę. W r. 1941 zgrupowano je w jednym budynku, gdzie obecnie znajduje się 47 basenów, mogących pomieścić 4 i pół miliona sztuk jaj. Przy pracach związanych ze zbiorem i magazynowaniem tej ogromnej ilości jaj zatrudnionych jest około 350 osób.

Wzmożenie produkcji krzewów owocowych

W celu wyrównania w jak najkrótszym czasie szkół powstałych w sadach na skutek ostrych zim, szkółki

drzewek owocowych otrzymały ostatnio od właściwych władz polecenie wzmożenia produkcji krzewów owocowych.

W związku z tym Gubernator okręgu krakowskiego (Oddział Wyżywienia i Rolnictwa) przewidział na ten cel wydatne zasiłki, których udzielenie uwarunkowano pewnymi zastrzeżeniami, a mianowicie: kto pragnie korzystać z zasiłku, musi założyć plantację przynajmniej o 1/8 ha obszaru, przy czym plantacje te nie mogą powstać na zapierzonych polach i świeżo zoranych łąkach, musi przestrzegać odległości przy sadzeniu — jako najmniejszej wymiary przyjęto u porzeczek 2x2,5 m, u agrestu 2x2 m. Wysokość zasiłku przy porzeczkach wynosi do 120 zł, przy agrestach do 200 zł — za każdą 1/8 ha obszaru.

Kasa bezprocentowa w Kielcach

Przed ośmiu laty założono w Kielcach Kasę Bezprocentową. Od r. 1941 instytucję tę podporządkowano Radzie Głównej Opiekuńczej w Krakowie. W ostatnim roku swej działalności Kasa rozpatrzyła 319 podań o pożyczki. W tym tylko cztery podania odrzucono. Ogólna kwota udzielonych pożyczek osiągnęła prawie 92.000 zł. Liczba dłużników w końcu roku sprawozdawczego wynosiła 334. Z tego przypada na: drobnych kupców i straganarzy — 123, handlarzy starzyzną — 64, ogrodników — 57, chałupników — 29, rzemieślników — 49, furmanów, doróżkarzy, fryzjerów, właścicieli magla i pralni — 12. Ostatnio wysokość udzielonych pożyczek podniesiono do 500. Dziesięciomiesięczny termin spłaty pożyczek pozostał bez zmiany. Bezinteresowna i pożyczkowa działalność Kasy Bezprocentowej zdobyła sobie wśród miejscowego społeczeństwa pełne uznanie.

SKŁADAJ DATKI W NATURZE (ODZIEŻ) W POLSK. KOM. POM.

Historia miasta Złoczowa początkami swymi sięga wstecz aż do końca średniowiecza. Od r. 1441 jest Złoczów posiadłością Jana Siemieńskiego, który za okazane męstwo pod Oleskiem otrzymał w nagrodę gród Olesko z okolicą. W owym czasie był Złoczów osadą obronną, lecz o charakterze wiejskim. Nazwę miasta wywodzi tradycja jakoby od złota otaczających go łąk i pól.

Jak z jednej strony położenie miasta było przyczyną jego powolnego rozwoju, tak z drugiej strony z racji położenia na splocie dróg handlowych Złoczów najszybciej ze wszystkich miast kresowych przemienił się we wsi w miasto w r. 1494. W następnym wieku, za czasów przynależności Złoczowa do rodziny Górków, osiedli w mieście Ormianie, którzy handel w mieście ożywili, lecz z biegiem lat przerosli się do Złoczowa, a asymilując się, wytwarzali nowe kadry ziemiaństwa, którego folwarki otaczały zaczęły Złoczów w drugiej połowie 18 w. Ormianie mieli swój kościół na miejscu dzisiejszego Sądu, ostatni proboszcz ormiański zmarł w r. 1800. Z rąk Górków przeszedł Złoczów w r. 1599 na Sobieskich, którzy zamek obronny murowany wzniesli i wybudowali kościół łaciński, w r. 1838 przemieniony na cerkiew. W dzisiejszej też cerkwi pozostają trzy trumny ze zwłokami Maryanny Wiśniowieckiej i jej córek.

W XVIII w. przybywają do Złoczowa oo. Pijarzy, lecz po półwiekowym pobycie, na skutek kasacji klasztorów, opuszczają klasztor i miasto, a kościół ich obejmuje parafia łacińska. Konfiskata dóbr klasztornych dotknęła również w tymże czasie zakon oo. Reformatorów, którzy mieli swój klasztor na miejscu dzisiejszego ogrodu garnizonowego. Od r. 1750 Złoczów zmienił kilkakrotnie właściciela. W r. 1903 spalił się Złoczów prawie zupełnie — stąd i nowa postać miasta: murowane kamienice i parterowe domy. W r. 1871 włączono Złoczów w sieć kolejową, założono gimnazjum w tych samych dziesiątkach lat ubiegłego stulecia, a w r. 1911 zaprowadzono elektryczność, co znacznie podniosło miasto.

KUPNO — SPRZEDAŻ

SPRZEDAM: Słownik, Dywan, Płyty gramofonowe. Rynek dziesięć — w podwórzu, drugie drzwi na lewo. ANWARUM z rybkami lub bez — sprzedam. Kochanowskiego 12, II p. ganek, na prawo. 12312  
SPRZEDAM JESIONKĘ na średnicę 50 (angielski materiał) oraz UBRA NIE SMOKINGOWE czarne. Rynek nr 87, I. p., godz. 3—5. 10931  
SPRZEDAM lampę z brązu — dużą stojącą z abażurem, stylowa, lustro owalne w złotych ramach, konsolki Kurkowa 63, I. p., górny dawonek w brąz. 11132  
KSIĄŻKI KUPIĘ: „Dzieje Powszechne” wyd. Bondy, 15 t.; „Encyklopedia” „Świat i Życie” całość oraz tom 5-ty (także inne encyklopedie polskie); „Trylogię” oraz całe „Pisma” Sienkiewicza i Prusa; „Życie zwierząt” Brehma (po polsku); „Atlas Powszechny E. Romera, Bilza „Nowe lekiemio przyrodne” 2 tomy (po polsku) oraz inne wartościowe książki. Wszystkie wydania Trzaski, Ewerta Michałskiego. Zgłoszenia z dokładnym opisem i ceną: Kraków, Rakowicka 23, mieszk. 19, Osika Marian. 11099  
UWAGA!!! „Świat i Życie” encyklopedie CAŁOŚĆ oraz poszczególne tomy, zeszyty kupuję okazjanie. — Zgłoszenia: Kraków, Rakowicka 23, m. 19, M. Osika, 11102  
KUPIĘ buty nr 37—38 w dobrym stanie. Leszczyńskiego 19, m. trzy. DO sprzedania futro męskie w dobrym stanie, pokrycie czarne, spód tchórz, kołnierzyk wydra, Zadzwońka 11 a, m. 2 w podwórzu. 10945  
KUPIĘ dwie noże lub mały używany, nożydło kuchenne w jednym koleznie. Oferty z podaniem ceny Adm. Gaz. Lw. nr 10936  
WZMACNIACZ „Telefunken” trzy-lamp. fabry. o silnym głosie, w pięknej skrzynce sprzedam. Plac Teat. 5, m. 47. 10940  
KUPIĘ zimowy płaszcz i inne ciepłe rzeczy dla dziewczynki 2—3 letniej. Kopernika 12, m. 16, 11257  
KUPIĘ długie śniegowce czarne 35 numer bucika, stan pierwszorzędny, od 8—11 godz. Piekarska 16, m. 15.  
WÓZEK górski Konkon do sprzedania, św. Antoniego 3, I. p., mieszkanie na zamku na lewo. 10982  
SPRZEDAM buty narskie nr. 38 w dobrym stanie, kurtkę męską na wysokiego, z futrzanym kołnierzem. Ogłądać od godz. 2—5 Lwów, ul. Sołtykowska 8 II p. boz. Tenyńskiej  
SPRZEDAM krawiecką dużą maszynę Singera Kleparowska 4, I. p., mieszkanie 6m. 12143  
MASZYNĘ Singera krawiecką dużą, tanio sprzedam. Kordeckiego 7, mieszkanie 3, w podwórzu. 12144  
SPRZEDAM tanio ubranie frakowe na średniego, stan pierwszorzędny, Tarnowskiego 68, m. 6. 12198  
TAPCAN z siatką, orzech kawkaski, sprzedam. Bańskich 7, stolarz.

SPRZEDAM maszynę nożną pierścień nową, Gródecka 21, br. 8, m. 224. (Domy kolejowe). 10949  
PIEKNA duża waza na kwiaty (ceramika) niebieskie tło w strobili i grecki obraz (antyk), mikroskop — sprzedam. Droga Krzywozicka 64.  
SPRZEDAM patefon prawie nowy niemieckiej marki z płytami. Ogłądać: Zapolskiej 18, m. 1. (Górny Łyczaków). 10970  
KUPIĘ listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Miejskiego we Lwowie. Zgłoszenia kierować: Marcja Prodensowa Sanok, Targowa 7.  
SPRZEDAM nowe futro męskie, spód barany, kołnierzyk krymka, wierzch czarny melton oraz czarny sweter damski. Stary Rynek 5, II. piętro, mieszkanie 13. 10967  
KUPIĘ motor 8-konny ropony swent, benzynowy do napędu mózarni. — Łuka, Zamojskiego 18. 11068  
RAUBER - KOPSCH — podreczniki anatomii do sprzedania. Listy do Adm. Gaz. Lw. 11060  
MASZYNĘ do pisania małą sprzedam (anio). Khuszńska 9, trzeci dziwnok Ogłądać od 4—6 godz.  
2 WÓZKI dziecięce, jeden zupełnie nowy a drugi używany Konkon w bardzo dobrym stanie, meszki damskie sportowe nr 36, buciki męskie nr 43, prawie nowe do sprzedania. Ogłądać można 4—8, ul. Wypian-skiego 22, mieszk. 3. 11121  
KUPIĘ futrzany kołnierzyk — peło-rynek. Listy Gaz. Lw. 11114  
SPRZEDAM 2 bardzo ładne duże dywany. Listy Gaz. Lw. 11124  
KUPIĘ koc zielony niegruby i sweter męski gładki, Pelczyńska 12, m. 21  
KUPIĘ wózek sportowy pierwszorzędny stan. Zgłoszenia do kiosku Kuzmiewska 6 11078  
SPRZEDAM palto męskie ciemne — porządne, kaptur nr 33, plusz bordo, Paulinów 5, mieszk. 6. 11084  
SPRZEDAM męski płaszcz zimowy średniemu, szczipłemu, — sukienkę aksamiłną bordo nową, kostium fru sko bleu pierwszorzędny stan. Ul. Ogłódky 10 a, mieszkanie jeden. — Ogłódky tylko 1—5. 11035  
SPRZEDAM fortepian „Koch Kor-selt” zupełnie nowy. Gaz. L. 11104  
DO sprzedania: Symplicja, tarcazan, 6 krzesła wkłady skórzane, wyszet. 20 kawkaski orzech. Ogłądać proszę między godz. 8—9 i 4—5, Klepa-rowska 8, mieszk. 7. 11125  
ATLAS Powszechny Prof. E. Romera w dobrym stanie kupię. Zgłoszenia z ceną: Kraków, Rakowicka 23, mieszk. 19 M. Osika 11100  
KUPIĘ buty gabardynowe w do-brym stanie na nr 37. Lwów, ul. Jagiellońska 24, II. piętro, mieszkanie 12, godz. 10—12, 4—6 11156  
KUPIĘ „Culbertsona” poszczególne tomy lub komplet, może być po nie miecku. Zgłoszenia od 2—4, Potoc-kiego 46, mieszk. 6 11130  
APARAT fotograficzny małobrozajka wy „Sport” sowiecki oraz kurtkę bez spodu sprzedam. Zgłoszenia — Włocławskiego 36, I. p. m. 2 od 1-3

SPRZEDAM zegarek złoty Kieszonko-woj marki Longines całkiem nowy. Listy o Gaz. Lw. 11212  
SPRZEDAM czarne żrebce na średnicę. Saltrametek 24, m. 1. 11214  
SPRZEDAM pierwszorzędną damską czarną torbę oraz pierwszorzędne meszki buciki 44, ul. Ossolińskich 11 mieszk. 22, między 6 a 7 wiecz.  
SPRZEDAM raplan. Ogłądać 15—17 ul. Konduktorska 43, m. 3. 11219  
KUPIĘ płaszcz zimowy w pierwszorzędny stan z futrzanym kołnierzem. Wiadomość: Anzewskich nr 12, I. p., mieszk. 7 11142  
KUPIĘ maszynę do wyrobu grzeblni porowych. Podać ceny listownie do Gaz. Lw. nr 11133  
SPRZEDAM Hamburger krótki, ul. Łyczakowska 22, m. 22, oficyna.  
KUPIĘ Sto ówczesnego Czernego. Lwów Żółkiewska 129, I. p., m. 10. 11157  
SPRZEDAM ubranie czarne dla średniego, tęższko. Stan i materiał pierwszorzędny, ul. Jabłonowskich nr 36, m. 7, od 17—19. 11234  
SPRZEDAM brązowe futro żrebaki w dobrym stanie modny fason. Wiadomość: Lwów, Wabowa nr 11 a — fryzjerna 11258  
KUPIĘ białe futro lub skórki białe z królików, Kopernika 12/16.  
SPRZEDAM płaszcz żelazny szarnotowy i maszynę do szycia pierścień-kową marki Pfaff. Zgłoszenia tele- fon 127—47, między g. 14 a 15.  
KUPIĘ kłob do rebania mięsa na m. kw. Wiadomość: Włocławskiego 105, Spasnyk Johana. 11259  
PALTO zimowe marengo z pelśkino-wym kołnierzem sprzedam Hofra-na 9 mieszk. 5. 11261  
SPRZEDAM damskie futro kredele — pelerynkę skankową, kołnierzyk gro noszajowy, koszule nocną jedwabną. Wiadomość ul. Długosza 18, I. p.  
KUPIĘ 4 skórki kangurze. Alek- sandrowicza 3, telef. 239—05, 11271  
BROŻE i harap dla psa kupię ul. Aleksandrowicza 3, Tel. 239—05.  
SPRZEDAM patefon walizkowy z automatem marki „Odeon” — oraz patefon sowiecki marki leningradzkiej z polskimi płytami. Wiadomość: Żródnia 34, II. piętro, mieszk. 20, ganek na prawo. 11789  
WÓZEK sportowy Konkon zupełnie nowy sprzedam, Stępcowa 14, II. p. mieszkanie siedem 11359  
SZCZENIĘTA rasowe Spaniele — Wilczurki Abzacke, Polscy szorstko-wołos sprzedaje Sklep Zoologiczny, Tadeusza Dmochowskiego — Lwów, Łyczakowski 11289  
LÓŻKA z materacami, stół jadal- niany, kostium, płaszcz, sukienki — półbuciki damskie, płaszcz jesienno- zimowy męski sprzedam. Pelczyńska 33, mieszk. trzy. 11944  
SPRZEDAM patefon rosyjski lenin-gradski z płytami. Wiadomość: Włocławskiego 27, mieszk. 7, od 12—2. 11472  
APARATY FOTOG. FILM. nawet najbardziej zaawansowane z brakami — obiektywy, CZESKO TYCHZE kupuje Prac. Prac. - Mech. Czarnieckiego 8

SPRZEDAM futro czarne łapki breitt schwanowce modne na średnią, dwa kolony gliniaste, kurtkę męską ciepłą oraz obraby Petrasa, Popie- la i Wystrzywałskiego. Rufowskiego nr 24, mieszk. 9. 11333  
SPRZEDAM maszynę krawiecką — Singera Lwów ul. Poprzeczna 16, II. p., bozna drogi Kulparkowskiej  
FUTRO męskie czarne sprzedam na przeróbkę, ul. Listopada 43, m. 5; od 13—18 godz. 11319  
KUPIĘ ubranko ciepłe i płaszczki dla dziewczynki lat 4, ubranka i płaszczki dla chłopów lat 5 i 7, kostium i jesionkę damską na szczy- pla, średnią, torbę damską skórzana czarna, liła srebrnego. Listy do Gaz. Lw. nr 10924  
SPRZEDAM czarne meszki na ko-ku nowe: od 7 do 9 i od 16 do 19 Batorsza Głowackiego 11 a, m. 2.  
SPRZEDAM 1 parę butów filcowych i skórzanych nr 42, gumowych brzo- zowych damskich nr 35, kurtkę na bieżące, koc wełniany, rakowicki męskie. Ogłądać od 2 godz. pop., ul. Włocławskiego nr 8, mieszk. dwa  
ZA 2 ładne skórki kangurze dam podniszone futro damskie (żrebaki). Japońska 8, m. 4 od 18—20.  
SPRZEDAM wózek górski Konkon i łóżecko dziecięce. Kochanowski ego nr 73, mieszk. sześć. 10818  
FISHARMONIUM nowe, fortepian krótki, pierwszorzędny sprzedam — Ossolińskich 10, m. 5. 11483  
POKOST prawdziwy każda ilość kupię. Zgłoszenia: B. Głowackiego 24, mieszk. 5 od godz. 5—7. 10890  
LIS srebrny okazjanie do sprze- dania. Bernstein 1, II. p. m. 10  
KOSTIUM zimowy (marengo) w pierwszorzędny stan. — KURT- KE skórzana brązowa damską, MA- SZYNĘ do szycia pierścień-kową — SPRZEDAM. Bilińskich 20 (górnym dawonek). 11901  
EROJE PŁASZCZY zimowych, Grunwaldka 7/11, bozna Listopada  
KUPIĘ brokaty melowe włoseń, trawę morską Pracownia kolder i materaców Maria Izyka — Lwów, Kopernika 4 6622  
STORY do zamieniania okien w różnych warunkach i cenach dostarcza firma „ERES” Kraszewskiego nr 15 I. p. 10308  
PIANINO czarne pierwszorzędnej marki sprzedam — Nowacki — ul. Tatarska 17. 10502  
SPRZEDAM futro na średniego, spód b. berol. kołnierzyk kangur. — Kupię płaszcz na średnią. Batorego 3a — II. p. m. 40, od godz. 10—6. v  
ODDOBY CHOINKOWE, świecidełka wysyła Hanna Mirecka, Warszawa, Marszałkowska 102—83 4981  
FIRMA „Sprzet Rybacki” poleca w wielkim wyborze muzyki na pstrugi i lososie Wędzaka klejone Komple- ty żyłek haczyków S'cel i płołna rybackie. Warszawa, Smolna 13.  
PARCELE budowlane Lwów. Brzo- chowice Żitana Woda sprzedaje Biuro Huka, Lwów, Hauptstrasse (Piłsud- skiego) 21. 2354

SPRZEDAM tanią maszynę do szycia Singera czółenkową, wózek spor- towy nowy futro męskie i damskie kołnierzyk szalowy nurlie, kostium damski, Szepelkich 41 mieszk. 4, od godz. 1—5. 11366  
SPRZEDAM maszynę pierścieniową do szycia w bardzo dobrym stanie ul. Halicka 15, III. p. 10833  
SINGERA maszynę kryptą prawie nową sprzedam. Chocimska 11 m. 6 obok kośc. św. Elżbiety. 11047  
DENTYSTYCZNE woski, stensy, gipsy sprzedaje skład artykułów dentystycznych Irena: Pyrkowa, Kra- ków, Asnyka 3. 4743  
SPRZEDAM chustkę nową dużą zimową granatową (krymowa) — płaszcz męski zimowy w dobrym stanie na średniego, buciki nowe chłopięce 38, spodnieczki granatową w dobrym stanie, papierosnicę i pu- dernicę srebrną. Jachowicza sześć, II p. m. 7, od 12—15.  
SPRZEDAM płaszcz zimowy z zarę- kwaciami oraz spodnie narciarskie granatowe na 12-letnią, męską ka- mizelkę z przedwojennej wioszki — cieszno popielatą. Kochanowskiego nr 11 A, mieszk. 12. v  
ŁÓŻECKO dziecięce nowoczesne w najlepszym stanie sprzedam. Lwów Kochanowskiego 55, m. 4. 11374  
SPRZEDAM zegar wieńcisk, wełnę na spodnie czarne, koldre, wannę; Gródecka 21, III. brama, m. 143. v  
KUPIĘ płaszcz zimowy pierwszorzędny na średnią. Wiadomość: Pel- czyńska 33 u dozercy od 5—7. v  
FUTRO męskie tchórze na średnie- go sprzedam. Lenartowicza 12, mie- skanie 7, od 1—3.  
KUPIĘ płaszcz zimowy z futrem — kostium jesienny, 2 sukienki weł- niane, szlafrok jedwabny niebieski, torbę dużą skórzaną. Wszystkie w pierwszorzędny stan na średnią. Zgłoszenia cały dzień, ul. Asnyka nr 11, mieszk. 1. v  
SPRZEDAM futro męskie tchórze — oraz dam pończochy czarne nowe za takiej drapow. Żółkiewska 159, mieszkanie 4. v  
KUPIĘ futro męskie na wysokiego 154, aksamił niebieski, blawatkowy, dwa metry, sukienkę wełnianą do przeróbki niebieski lub aksamiłna. Zgłoszenia: Ka Ostrogskich 3 I. v  
F. M. WYGRZYWAŁSKI 1925 piękny pastel, duży format sprzedam. Kurkawa 44, m. 3, do 2 giej pop  
KSIĄŻKI z dziedziny muzyki, sztuki, literatury sprzedam. Wiado- mość: Kolektura, Łyczakowska 48.  
SPRZEDAM kozuszek damski z re- kawami, buciki męskie nr 42 i 43 w dobrym stanie. Wiadomość ulica Hausenera 4, II. p. m. 14. v  
SPRZEDAM dwa fotole klubowe z kanapką, obicie skórzane. Ogłądać można codziennie o 7—8.30 rano i od 6—8 wieczór. Lwów, ul. Grun- waldzka 12, mieszk. 9. 12216  
SPRZEDAM kozuch szoferski i ciem- ny płaszcz. Mała 2, m. 4, (bozna pl. Antoniego). 12134

KUPIĘ skórki z nutrii. Mączynskie- go 9, II. p., mieszk. sześć. 12194  
SPRZEDAM wózek sportowy w do- brym stanie. Grochowicka 49, m. 8.  
KURTKA damską z murlaj oraz popielatą podszewkę sprzedam ul. Jagiellońska 12, m. 4. 12195  
PALTO skrojone, buciki czarne me- szkie oraz palto popielate sprzedam. Fiedry 4, parter nowy. 12178  
SPRZEDAM nowe czarne półbuciki damskie nr 36, męskie 42, meszki buciki 43. W. Pola 8, mieszkanie 4, od 1—5 pop.  
SPRZEDAM jadalnię nowoczesną, — kawkaski orzech, stan pierwszorzędny. Wiadomość: Sygniołowa, ulica Pusta 46.  
SPRZEDAM ubranie stalowy kolor przenieszone na wysokiego, szarnotowy zimowy na niskiego, liła rudego nowego, płaszcz damski granatowy na niską. Pawlikowskiego 14, m. dwa, koło Kina „Bajka”. 12186  
KOZUCH duży nie kryty oraz buty filcowe nr 42, sprzedam. Kochanow- skiego 38, mieszk. 2. 11202  
ŚNIEGOWCE i deszczowce nr 36 — płaszcz zimowy dla piętnastolet- niej do sprzedania. Wiadomość ul. Głpowa 30, m. 1. Boza, Listopada.  
MOTOCYKL 350 cm. sześć, w do- brym stanie kupię chętnie z papie- rami. Oferty z podaniem ceny do Adm. Gaz. Lw. nr 11294.  
SPRZEDAM płaszcz zimowy granatowy na wyższego. Wiadomość ul. Poniatowskiego 11, m. 2, wieczornym  
BRĄZOWY sportowy płaszcz buciki z krymką na średnią do sprzedania z kurtką w cholewarach nr 42. Od 2-giej, Klonowicza 12, mieszk. 4. v  
KUPIĘ raglan zimowy używany na wysokiego Listy Gaz. Lw. 11800  
SPRZEDAM nowe eleganckie czarne lenka czarne na ładnym obcasie. 12180  
SPRZEDAM 2 rascowe azerienki (ramce) fortepijany, spaniele lub inne. Zgło- szenia: Rynek 26, III. p. mieszkanie 11316  
KUPIĘ 17—18 godz. serwisu  
KUPIĘ jadalnię nowoczesną, kawa- na 12 osób stalowy, klejaski, ka- rafki do wódki, kryształ. Listy do Adm. Gaz. Lw. 11320.  
SPRZEDAM szlafrok silny pojedyn- czak lub lekka parówka. Lwów, ul. Kęprzyński ego 45.  
SPRZEDAM buty z cholewarą 41-43 prawie nowe, ubranie popielate uży- wane. Ogłądać od godz. 3 do 6 pop., Krótka 5, mieszk. 11.

# Do rodzin osób pracujących w Rzeszy!

Polski Komitet Opieki podaje do publicznej wiadomości, że osobom i rodzinom, których żywicieli zgłosili się lub zostali zabrani na pracę do Rzeszy i które w związku z tym cał-

kowicie lub częściowo utracili podstawę utrzymania, mają być przyznane przez Rząd Gen. Gub. stałe zasiłki w naturze i w gotówce. Zasiłki te będzie według dyspozycji Władz rozprawdzać Rada Główna Opiekuńcza przez Polskie Komitety Opiekuńcze.

W tym celu wzywa się wszystkich zainteresowanych narodowości polskiej, aby zgłosili się bezzwłocznie do rejestracji w biurach Polskiego Komitetu Opiekuńczego we Lwowie, ul. Sobieskiego 15, II p. w godz. od 10 do 14-tej.

Ze sobą należy przynieść nast. dokumenty:

- 1) dowód policyjnego zameldowania,
  - 2) poświadczenie z Urzędu Pracy (Arbeitsamt), że żywiciel rodziny znajduje się na pracy w Rzeszy,
  - 3) dowody pokrewieństwa.
- Zgłoszenia przyjmuje się do 29 bm. włącznie.

W tym celu Delegatury zwróca się bezzwłocznie do wszystkich, którzy nadawali się do zakwalifikowania do korzystania z pomocy w związku z pobytem ich żywicieli na robotach w Rzeszy, doręczając im właściwe formularze i dolożąc starań, aby formularze te, dokładnie wypełnione i potwierdzone, zostały złożone w Delegaturze w jak najszybszym terminie.

Wszystkie wnioski winny zebrać Delegatury najpóźniej do 31 października br. Przekroczenie tego terminu narazić może uprawnionych na utratę prawa do zasiłku. Bezzwłocznie po zebraniu materiału wysłać Delegatury jeden egzemplarz wypełnionych i potwierdzonych wniosków do Polskiego Komitetu Opiekuńczego, który je natychmiast przekaże Radzie Głównej Opiekuńczej wraz z pismem przewodnim, podającym ilość załączonych wniosków. Drugi egzemplarz Delegatura zachowuje w swoich aktach.

# Tylko kupcy - fachowcy mogą prowadzić handel wyrobami zagospodarowanymi

Wiadomym jest z poprzednich artykułów zamieszczonych w naszym piśmie, że po 15 bm. tylko ci kupcy detaliści mogli otrzymywać do sprzedaży i sprzedawać zagospodarowane wyroby przemysłowe, którzy znajdują się na liście do tego dopuszczonych.

O to umieszczenie na tej liście, gdzie też wyszczególnionym był rodzaj artykułu handlowego, starają się kupcy, wnosząc podania do odpowiednich Powiatowych Grup Handlowych. Przypominając to — upoważnieni do tego — zwracamy uwagę zainteresowanych, że ilość takich kon-

cesyj musi być bardzo niewielka z tego powodu, że różnorodność i ilość tych towarów jest ograniczona — galej należy mieć na uwadze i to, że tylko kwalifikowani fachowcy będą mogli przy tym być brani w rachubę i to tacy, którzy z danym rodzajem towaru handlowo są obcy, którzy mają odpowiednie dla nich pomieszczenie. Wykluczone więc jest, aby przy tworzeniu tej listy mogli być uwzględnieni nowi adepti handlu, niefachowcy lub kupcy z innych względów nie zasługujący w całej pełni na zaufanie.

## Z DNIA

### DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 17:30

Koniec 5:50

#### ALARM LOTNICZY

10-sekundowe sygnały

#### ODWOLANIE

długi sygnał 1-minutowy

### Jeszcze w sprawie kart żywnościowych dla młodzieży

W uzupełnieniu notatki w sprawie wydawania kart żywnościowych dla młodzieży powyżej 14 lat podajemy, że młodzież pracująca może zamiast zaświadczeń wydawanych przez Urząd Pracy (Arbeitsamt) przedłożyć zaświadczenie pracy wystawione przez kierownictwo przedsiębiorstwa.

### Nasze typy

Na dzisiejszy 12-ty dzień wyścigów konnych rozpoczynający się o godz. 12-tej na Persenkówce typujemy zwycięstwo następujących koni: Gon. I — Ares II, Gon. II — 1. Polomac, Gon. III — 1. Damba, 2. Sabda, Gon. IV — 1. Dobra Rada, 2. Likwidator, Gon. V — st. Gumniska, Gon. VI — 1. Rekin, 2. Garama, Gon. VII — 1. Bond-Street, 2. Gamma, Gon. VIII — 1. Nancy, 2. Old, Gon. IX — 1. Babina, 2. Olimpia.

### Odpowiedzi Redakcji

WP. J. Zieliński — Jak wynika z treści zarządzenia o zużyciu prądu elektrycznego na okres zimowy 1943/44, również w niedziele i święta nie wolno używać światła w godzinach oznaczonych — bardzo jednak prawdopodobne, że w najbliższym czasie zajdą w tym kierunku zmiany. Na klatce schodowej — o ile jest ona zaciemniona — można palić światło, pod tym jednak warunkiem, że do licznika klatki schodowej nie jest dołączone mieszkaniowe dozory.

WP. Jarosławski St. — Jak wyżej.

WP. Cz. Lipenoga — Na terenie Gen. Gub. pisma specjalne dla kobiet nie wychodzą.

WP. Winogradzki M. — Znajdź P. adresy w ogłoszeniach drobnych Gazety Lwowskiej.

### Piżmak, nie piżmowiec

We wczorajszym artykule pod tym tytułem w wierszu ostatnim nazwa piżma po łacinie ma brzmieć bisanum, a nie bisanum.

## Fraszka o Kasi i o Anusi

KASIA Z ANUSIA WDZIĘCZNYCH I PIĘKNYCH OBOJE,  
JEDNAKIMI PŁOMIENMI TRAPIĄ SERCE MOJE;  
OBYCZAJE W OBYDWU GODNE POCHWALENIA,  
TEŻ SĄ PRZYCZYŃĄ MEGO UDREĆZENIA.  
A GDY CZASEM POSPOŁU WEDLE SIEBIE SIEDZA,  
NA KTÓRĄ PILNIEJ PATRZEĆ, OCZY ME NIE WIEDZA:  
ANUSIA ZDA MI SIĘ BYĆ PIĘKNIJSZA NAD KASIE,  
KASIA ZDA SIĘ PIĘKNIJSZA NAD ANUSIE ZASIE,  
TAMTA NAD TĘ, A TA TEŻ NAD TAMTĘ WDZIĘCZNIJSZA,  
W ROZMOWIE JA NIE WIEM KTÓRA PRZYJEMNIJSZA,  
TO JEDNO WIEM, ŻE OBIE BEZ MIARY MIŁUJE;  
JAKO TO MOŻE BYĆ, NIE WIEM, ALE MIŁOŚĆ CZUJE!

Mikołaj Sęp Szarzyński  
z Zimnej Wody pod Lwowem  
(1555—1581)

M. A. HESSEL

## Bezdomny w tarapatkach / humoreska

Gdy Marek dowiedział się, że delegowano go służbowo, daleko i na długo, bo coś na sześć tygodni, nie zmartwił się zbytnio. Bo i czym? Zobaczy człowiek kawałek świata, inne środowisko, napatrzy się... nasłucha... nauczy niejednego! Był nawet zadowolony.

Jedna tylko myśl sprawiała mu ból i przykrość: oto w mieście zostawało jego słońce, jego świat, jego życie — szczęście — klejnot! jednym słowem: ONA. Ewa... Ewunia... Sierota. Ani matki, ani ojca, ani siostry. Jak ten palec... W dodatku miała świeży a wielki kłopot: musiała zmienić mieszkanie. Uganiała za tym bezskutecznie od dłuższego czasu, Marek — równie bezskutecznie — pomagał jej.

— Nie martw się! Już ja sobie dam radę! — uspokajała go na dworcu, gdy się żegnali.

— Moje dzielne dziewczętko... — wzruszał się w duszy Marek, gdy pociąg podskakiwał na zwrotnicach, wskutek czego Marek i tak już był... wzruszony. Nic jej nie mógł pomóc, gdyż sam mieszkał kątem u kolegi, a ona, Ewa, nie miała nawet tygodnia czasu.

— Jakoś to będzie! — pocieszał się powszechnym zwyczajem strapionego delegata.

Ale na próżno czekał na list pięć dni — tydzień — dziesięć dni — dwa tygodnie. Na trzeci tydzień Marek był już serio zaniepokojony. Istotnie — jak grom z jasnego nieba spadła wreszcie depecha: „Byłam chora — niebezpieczeństwo minęło — jestem w szpitalu — list później — Ewa“.

Pelen najgorszych i najczarniejszych domysłów, jak zwykle, gdy się nie zna prawdy, pobiegł Marek do swego przejściowego szefa, zwołując się na sobotę (pojutrze miała być niedziela) i pojechał co tu w nogach, to znaczy w kolach, — do niej!

Zaopatrzywszy się roztropnie w cukierki, owoce i ciastka, pośpiesznie biegł do szpitala. Już nie wolno... Późno... Po dłuższych pertraktacjach z odwiernym, popartych kolorowym argumentem, znalazł się wewnątrz. W korytarzu zastąpiła mu drogę pielęgniarka. Wytłumaczył jej szybko przy pomocy kilograma czereśni, że musi (i) dostać się do chorej. Wiedząc zrozumiła, gdyż uniechę-

ła się przyjaźnie, wskazała separatkę i przy okazji rzekła, że Ewie jest już znacznie lepiej i że za tydzień na pewno opuści gościnnie mury szpitala...

Wreszcie Marek znalazł się w separatce. Długo całował pobladłe rączki Ewy. W duszy stwierdzał z goryczą, że jest blada i „zmarzona jak pies“. Ale już odzyskiwała humor.

— Bój się Boga! co to było??  
— Zapalenie opon mózgowych, czy też mózgu! Atak serca, wstrząs nerwowy i coś tam jeszcze... — wyjaśniała.

— A co się stało?  
— Usiądź koło mnie! To długa historia...

Usiadł skwapliwie całkiem blisko, ujmując jej dłoń i całując je od czasu do czasu, by zaznaczyć jak uważnie słucha.

Zaraz po jego odejściu dała do dziennika ogłoszenie, że poszukuje porządnie i możliwie ładnie umeblowanego czystego pokoju, z używalnością łazienki, wejście tylko z klatki schodowej (...wiesz, że interesantki chodzą do mnie cały dzień, często późno wieczorem...). Dostała kilka ofert zgłoszeń. Jedna z ofert donosiła o upragnionym pokoju z tym, że wprawdzie wejście nie jest z klatki schodowej, ale absolutnie

(!!) nie krępujące (!!), gdyż lokatorów prawie cały dzień nie ma w domu. Ale za to jest telefon. Inna oferta brzmiała na wszystko: eleganckie meble, czystość, łazienka na miejscu, wejście z klatki schodowej, ulica dogodna, trzecie piętro, no — ale w tym względzie Ewa nie stawiała ograniczeń. Poszła.

Bardzo znowu „elegancki“ nie był ów pokój; ale zrobił dość dobre wrażenie. Przy tym Ewa nie miała wyboru. Ogólnie jednak biorąc spodobało się jej. Była uszczęśliwiona.

Zaraz na drugi dzień okazało się, że łazienka, jakkolwiek istotnie „na miejscu“ — nie funkcjonuje. Od niepamiętnych lat już zepsuty był kurek gazowy, czy też coś innego w instalacji, a wanna zatkana, o drapaną, wszechkolorową, również nie używana od lat... ale to się w tych dniach naprawi! — zapewniono Ewę. Więc w „eleganckim pokoju“ ustawiono miedziankę, w której trzydniowy karp czulby się nieco skrepowany w ruchach... Na razie nie było mowy o zmianie mieszkania. Gdzie iść? Czekala więc cierpliwie na przyrzeczone naprawienie łazienki (o naiwności ludzka!), a z musu uprawiała higienę w ten sposób, że woda leciała na cztery strony świata, ochlapując meble i ściany.

Po tygodniu zbrzydko jej życie

dała do dziennika drugie ogłoszenie, że szuka jednopokojowego mieszkania z komfortem, najwyżej drugie piętro (...klientki moje bezustannie utyskiwały, że mieszkam gdzieś w niebie i poczęły się usuwać!), śródmieście, lub blisko tramwaju, i że pośrednictwo dobrze wynagrodzi.

Były to niewątpliwie wygórowane życzenia, choć mieszkać było dość. Ale takie właśnie zdarzają się rzadko. Jednak Ewa kazała wybrać tym samym drukiem, by nie było nieporozumień. Nie będzie, to nie! Trudno!

Lecz pomyliła się. Już w następnym dniu po ogłoszeniu wręczono jej kilka ofert. Nie zgłosił się ani jeden pośrednik. Natomiast oferty zawiadawiały, że jest przepiękne trzy-pokojowe mieszkanie.

Trzy? Za dużo! Ani mebli nie miała, ani pieniędzy na czynsz. Inna oferta znowu brzmiała na pokój z piecem kuchennym, na peryferiach. Według adresu dziewczyna zorientowała się, że do najbliższego przystanku tramwajowego jest prawie pół godziny drogi. Następnie zaproponowano do odnalezienia natychmiast piękny pokój umeblowany, ewentualnie (i) można używać łazienkę, w dodatku należy szybko się zdecydować, gdyż jest mnóstwo reflektantów.

Ewa rzeczywiście zdecydowała się szybko... (Dokończenie nastąpi)

## Przechowywanie plonów w okresie zimy

Przechowywanie zbiorów w okresie zimy ważne jest ze względu na szkodniki, które niszczą wyniki pracy rol-

nika. Mały dwa rodzaje szkodników: roślinne (pleśnie i grzybki) oraz zwierzęce (owady i gryzonie).

## Zawody zaliczane do rzemiosła VII. Grupa zbiorowa

Do grupy tzw. zbiorowej (ostatniej) zaliczono różne zawody rzemieślnicze, których nie można było włączyć do żadnej z grup mających jednolity charakter czy to ze względu na tworzywo, czy też ze względu na cel produkcji.

Należą tu więc: 1) Technika dentyfryczna (technika porcelanowa); 2) Fryzjerstwo (fryzjerstwo teatralne i filmowe, wyrób masek, fryzjerstwo męskie, fryzjerstwo damskie, perukarstwo, golarstwo, sortowanie włosów); 3) Fotografia (fotografia portretowa, fotografia krajoobrazowa, fotografia architektoniczna, fotografia ilustracyjna, fotografia barwna, fototechnika (reprodukcje, powiększenia, pomniejszenia, wywoływanie, odbijanie, diapozytywy, reuszowanie); 4) Mydlarstwo (woskownictwo, świecarstwo, klejowarstwo); 5) Pranie i prasowanie; 6) Chemiczne czyszczenie i farbowanie (farbowanie materiałów, farbowanie pasem, wybielanie plam, farbowanie guzików, apretownictwo, wybielanie, dekatyzowanie, czyszczenie rekawiczek, impregnowanie); 7) Kominarstwo; 8)

Czyszczenie okien i budynków; 9) Malowanie na szkle i trawienie na szkle (hyalografia), malowanie na porcelanie; 10) szlifowanie szkieł i wyrób sztucznych oczu (szlifowanie szkieł płaskich, szlifowanie szkieł okrągłych, rytowanie na szkle, obklądanie szkieł, wyrób szkiełek do zegarków); 11) wydmuchiwanie szkła (wydmuchiwanie szkieł zdobniczych, wyrób przyrządów szklanych, wyrób termometrów); 12) Modelownictwo (modelowanie w gipsie, formierstwo zdobnicze, modelowanie w wosku, modelownictwo architektoniczne); 13) Introligatorstwo i wyrób kartonafaj, liniowanie (oprawa ksiąg handlowych, pozłacanie ręczne i maszynowe, napisy na wstęgach do wieńców).

Na tym wyczerpuje się spis i podział różnorodnych zawodów rzemieślniczych. Poświęciliśmy temu sporo miejsca z uwagi na to, że tak bardzo obecnie aktualna sprawa rozwoju rzemiosła wzbudzi w tym kierunku zainteresowanie naszych czytelników.

## Oszczędność wody — to oszczędność węgla

Mało osób zdaje sobie sprawę, że oszczędność wody pociąga za sobą oszczędność węgla. Woda pompowana jest przy pomocy elektrycznych pomp. Każdy metr sześcienny wody wymaga do swego przepompowania 0,5 kWh elektrycznej energii. Zakład, który dziennie zużywa 100 m<sup>3</sup> wody, potrzebuje 50 kWh, a w roku przy 300 dniach roboczych — 15.000 kWh.

Dla otrzymania tej elektrycznej energii potrzeba 10.000 kg węgla. Gdyby omawiany zakład zaoszczędził 10% zużycia swej wody, to w wyniku zaoszczędziłby w roku 1.000 kg

węgla. Podobne przykłady możnaby rozciągnąć również na gospodarstwa domowe. Małe oszczędności energii w każdym domu w sumie dają w ciągu roku bardzo poważne ilości zaoszczędzonego węgla.

### Na P. K. Op. złożyli:

Z okazji chrztu małej Zosi Tybińskiej w Pasiekach Zubrzyckich goście chrzestni na dzieci zł 200. — Z okazji imienin p. mgr. Ireny Kukezykajtis zł 100 — dr K. G.

**ŚWIECE**  
podwójna ilość na WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH za PAŹDZIERNIK na kuponach A6 i A7 wydaje codziennie dla całego Lwowa  
**"CHEMPUNKT"**  
ul. Zyblikiewicza 5



**Torf opałowy**

szczy sprzedajemy z torfowiska Żydziatka k. Puhlan, 11 km. od Lwowa. INFORMACJI UDZIELA: GALIZESCHES INDUSTRIE KONTOR G. m. b. H. LWÓW, POSTGASSE 4. TEL. 103-70.

**KAFLE**  
nieglazurowane na kompletne piece dostarcza firma **"KERAMIK" - Kraków**  
Dominikanerplatz nr. 2/I, telefon 226-18.

**POWIATOWA KASA OSZCZĘDNOŚCI STRYJ**  
W STRYJU  
Jägerstrasse nr. 9. Tel. 55  
**BANK DEWIZOWY**  
Główny Oddział w Chodorowie, Bahnstr. 5 naprzeciw urzędu pocztow. Przyjmuje wkłady, prowadzi rachunki żyrowe, zabezpieczenie kredytów i pożyczek. Przeprowadza wszystkie sprawy bankowe.  
!! Oszczędnością zachowaj, co pracą zdobyłeś !! 5009

**PIEKARNIA**  
MICHALISZYNA STANISŁAWA  
zawładnia P. T. Konsumentów, że z dniem 1. listopada zostaje zlikwidowaną Sprzedaż Chleba Halicka 4, rejestracja i sprzedaż na miesiąc listopad odbywać się będzie w firmie Zajac, Rynek 42 oraz we własnym sklepie Szepetyckich 23. 12349

**KUPNO - SPRZEDAŻ**  
SPRZEDAM KAPEUSZ surowiec brażowy pierwszorzędny gatunek. — Franciszkańska 2 m. 10 między 2-5  
SPRZEDAM 2 płaszczki zimowe damskie, pelerynę sukienne, gorselci, wódek sportowy, półbutki męskie nr. 42, kalosze chłopcze nr. 39, — ubranie męskie podniszczone na wysokiego, stare sukienki damskie. — Ul. Listopada 25, mieszkanie 2. — niedziela, czwartek rano. v  
SPRZEDAM półbutki narciarskie do 40 miesięcy męskie „szwedzki” 40, męskie 27 ubranie granatowe niechirske pasy na niskiego, jesionkę popielatą szerokie kraty na niskiego, — wszystko prima. Lwów, ul. Zamarsty nowska 120 mieszkanie 1. 5215  
FURO męskie spodniaki stan pierwszorzędny sprzedam. Kazimierzowska 37 II p. m. 15. 10914  
SKÓRKI futrzane czarne (konie) na całej futro sprzedam. Lwów, Fürststrasse 65 mieszkanie 7. 12297  
SPODNI futrzane cybety i kostium zimowy na średnią sprzedam. Lwów, Szepetyckich 40 m. 1. 12298

SPRZEDAM futro czarne kotniery krymski spod bibrole w bardzo dobrym stanie. Liskiego 6 m. 9 I p. — bloki ZUSU boczna Ketrzynskiego.  
SPRZEDAM zakopianki nowe nr. 35, 37, 35. Kupię płaszcz lub kołtun zimowy, latierki czarne nr. 38. Zgłoszenia: Lwów, Nad Jarcin 3 m. 10, godz. 2-5.  
v  
SPRZEDAM buty narciarskie, buty zakopiańskie bordo, pantofelki brązowe zamiszowe wszystko nr. 38 — raz podszewkę na pierzynkę niemiecką, płaszczki biały dla półrocza, mego. — Kupię białą włóczkę. — Lwów, ul. Hofmana 7 m. 6 — do godziny 16tej.  
v  
SPRZEDAM kilim oryginalny 6 m w, pianino czarne, fotel kanadyjski. Lwów, ul. Hauke-Bosaka 1 m. 13 od godz. 14-16tej. 5208  
KUPIĘ nakrętkę do pióra Pelikan. Listy Gaz. Lw. 1275;  
FIRANKI ładne do dwóch okien — sprzedam, Na Bajkach 7, drzwi 10.  
SINGERA maszynę pierścieniową — kryta w dobrym stanie kupię. Pawłowskię 4, m. 6 do godz. 11, i od 16-18 godz. 1170  
SINGERA maszynę krawiecką dobry stan sprzedam. Chocimska 11, m. 6 obok kościoła Elżbiety. 10357  
KILIM gliniański sprzedam, wymiar 3,5x2,5 metr. w bardzo dobrym stanie. Ogłądać można tylko od godz. 1 do 1,30, Hołowski 18, m. 3 11128  
DO sprzedania pelerynka z lisa białego, ul. Piekarska 1. 48, I. piętro, drzwi nr. 4. 10521  
KUPIĘ tryby z akrylnymi biegów — gaźnik, sprzęgło (do Villiersa), Ul. Zielona 16 (za Wodociągami) 2-gi dżwanek od góry, od 5 godz. pop.  
KUPIĘ spód do maszyny do szycia Lśsa Kuli 1, mieszkanie 10. 11532  
KUPIĘ pantofelki czarne 35-35 1/2 szklupkow obcas, stan dobry, Winc. Pola 8, mieszkanie 1, od 5-6. 10682  
KUPIĘ płaszcz damski duży kołturu praktycznego na podszewce lub bez Listopada 36, I. p., mieszkanie, sześć, ganek prawy. 11834  
SPRZEDAM adapter, zmieniając 12-plytowy, na płyty małe i duże za budowany w szafie wraz z wzmacniaczem o dwu głośnikach z barwą i siłą głosu, Henjiga 40, m. 4, od godz. 12 do 14 i od 18-19. 10588  
SPRZEDAM bułdociłki francuskie — siedmiojęzdnowe czystej rasy. — Wiedomości Zielona 62, I. p., mieszkanie 9, Wodociągi. 10923  
KRYMKĘ okazynie sprzedam, ulica Kurkowa 28, mieszkanie 5. 11278

**POLECENIA GODNE FIRMY**

DLA FIRM i osób prywatnych KORESPONDENCJE na maszynie i TŁUMACZENIA załatwia BIURO. PLAC AKADEMICKI 1, I. piętro. Z prawicji odwrotnie. 5134  
CHROMOWANIE — NIKLOWANIE SZUBROWSKI, BOIMÓW CZTYRY NAPRAWA PARASOLI, ul. Ruska nr 18, sklep 11220  
W KSIĘGARNI — ANTYKWARNI A. KRAWCZYŃSKI — LWÓW, ul. TRYBUNAŁSKA 18 — sprzedaż — kupno książek nowych, okazynych antykwarjacyjnych. Grafika — sztuczny KSIĘGARNIA H. LOPIENSKI, Lwów KOPERNIKA 12, kupno i sprzedaż książek z różnych dziedzin wiedzy KUPCY — SPÓŁDZIELNIE! Po cenach FABRYCZNYCH dostarczamy następujące wyroby reprezentowanych fabryk i wytwórni loco nasz Skład Konsygnacyjny we Lwowie: GOSPODARCZE; BARWIKI do tkanin (kolory bez ograniczeń), PASTA do obuwia w tuz. i luzem pasta do podłogi w 1 kg. puszkach, — sucha zaprawa „Frotter”, ULTRAMARYNA do bielizny i białonia. MYDŁO namiastkowe, toaletowe i do prania i w. i. SPOŻYWCZE: „Mauganin” i „Ideal” — sódna oczyszczona 98 proc., budynie, cukier wanil, kwaśne cytr., proszek do pieczenia, oleki do pieczenia, zaprawa do wódek i w. i. GALANTERIA i KOSMETYKA: Lusra i lusterka kieszonkowe, szczerne kwinty, kremy, wody kwiatowe. WORKI i TORBY papierowe wszystkich rozmiarów — B/H Dr Górdzki i POLAŃSKI, LWÓW — Frysichów 5 (obok Pl. Akademickiego) telefon 215-27. Żądać szczegółowych cenników.  
PRZYBORY SZWESKIE i rymarskie wosk, smola, barwniki do skór, — WILBRA, OKOLIT, czernidło, klej w płatkach BERLEJ — poleca firma WŁODZIMIERZA RUBLA Lwów KOPERNIKA 16. 4902  
SZUMSKI, Lyczakowska 4, baterie i latarki w wielkim wyborze. 10072  
WŚCIGŁKI KORKOWE, korki do obuwia i grzebienie wiejskie — do, sarażca za pobraniem po cenach hurtowych Spółdzielnia rolnicza — Monastorzyska. 4923  
HURTOWNIA Kupców Polskich — Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88. Towary spożywczo kolonialne i go spodarze, magazyn solno — zapalczany, ul. Warszawska 31 a, telefon 222-89, magazyn ogólnotowarowy z bocznicą kolejową, ulica Prądnicka, tel. 222-95. Sprzedaż po cenach oryginalnych tylko Kupcom, Spółdzielniom, drogeriom, perfumieriom, aptekom. Dział I: Towary spożywcze, korzenie, namiastki, herbaty i kawy namiastki, koski bulionowe i przyprawy do zup, zupy różnych smaków, galaretki budynie, kisiele babki, soki, przyprawy do wódek — olejki do ciast i t. p. Dział II: Towary gospodarze, mydła, namiastki proszki do prania i szorowania, pasta do burów i przyprawy do potęg barwniki, ultramaryna, mucho lanki, lampy karbidowe, szaszolki i miotły wszelkiego rodzaju, trzepak, ki. Dział III: Kosmetyka wszelkiego rodzaju perfumy, wody, pudry, ważeliny itp. — Cenniki wysyłamy na każde życzenie. 4737  
KOSMETYKA, wody kwiatowe kołonskie, perfumy, pudry, pasty do zębów, wazelina, gliceryna, kremy, szampuny, szminki, pudry dla dzieci sole do nóg itd. poleca po cenach oryginalnych tylko kupcom, drogeriom, aptekom, spółdzielniom Hartownia Kupców Polskich Kraków ul. Krupnicza 11, telefon 222-88.

ś. p. JÓZEF RAŚ  
maszynista drukarski — po krótkich a ciężkich cierpieniach, zapobieżony Św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 20. października 1943 r., przeżywszy lat 65. Obchód pogrzebowy odbędzie się w sobotę dnia 23. października 1943 r., o godz. 8.00 po południu z Domu Przedpogrzebowego przy ul. Kochanowskiego 1. 84, na emerytarz Lyczakowski, o czym zawiadamiają w głębokim smutku postrażeni  
Żona, Dzieci i Wnuki  
NABOZENSTWO ZAŁOŻNE  
za spokój duszy ś. p. Zmarłego, odprowione zostanie w sobotę dnia 23. października b. r. o godzinie 10.00 rano w kościele parafialnym OO. Bernardynów o czym zawiadamiają Krewnych Przyjaciół, Kolegów i znajomych ś. p. Zmarłego w głębokim smutku postrażeni  
Żona, Dzieci i Wnuki.

W pierwszej bolesnej poczynie śmierci nieodżałowanej żony ś. p. WANDY z Korab-Kowalskich GERNANDOWEJ odbędzie się NABOZENSTWO ZAŁOŻNE dnia 23. października 1943 o godz. 8 1/2 rano w kościele Św. Mikołaja, na które Krewnych i Znajomych zaprasza  
Mąż.

PODZIĘKOWANIE.  
Za oddanie ostatniej przysługi naszemu Najdroższemu i Najukochańszemu Mężowi i Najukochańszemu Mężowi, Ojcu i Działkowi ś. p. KAZIMIERZOWI JABLONSKIEMU em. dyrektoriowi Izby Rekodzielniczej i okazanie nam współczucia w naszym przeobrażonym żalu i bólu a w szczególności Przew. ks. Dubijowi i ks. Kwiatkowskemu za odprawienie drogiego Zwłok na miejsce wiecznego spoczynku, wszystkim Krewnym — Znajomym i Przyjaciółom, składającym z głębi serca płynące wyrazy „Bóg zapłać”.  
Żona, Dzieci i Wnuki

**WOLNE POSADY**

BIURO INFORMACYJNE Christianesen Organizacji Todt, Lwów, Wintergasse 2, Tel. 136-24 — poszukuje stale różnego rodzaju robotników. Wynagrodzenie taryfowe, bezpłatna odzież, wyżywienie wojskowe, bezpłatne mieszkanie, urlop i inne udogodnienia. Członkowie rodzin otrzymują dodatkowe karty żywnościowe. Informacje niewiążące Pośredniczy każdej chwili pożądaną Biuro Informacyjne Christianesen Org. Todt — Lwów Wintergasse 2, telef. 136-24  
PRZEDSIĘBIORSTWO budowlane poszukuje energicznych i oszczędnych na przedstawieli, władających biegle językiem niemieckim. Listy do Gaz. Lw. nr 11086  
FABRYKA stor do zaciemnienia — „ERES” Kraszewskiego 15, I. p. — przyjmie kilka pilnych i inteligentnych pracowników w wieku od 17-25 lat do obróbki papieru. Warunki dobre. Zawsze zapewniony. 11134  
DZIEWCZYŃE do wszystkiego bez gotowania poszukuje. Kubasiewiczowa nr 11, Waller. 11282  
POTRZEBNA umiejąca szyc na maszynie krawieckiej. Wiek obojętny. Zgłoszenia list. do Gaz. Lw. 12274  
POSZUKUJE SIĘ SZOFERA mechanicznego ze znajomością miasta, który zajmie równocześnie stanowisko ekspedytora, Agrarverlag Lemberg, Thomassrasse 18. 5041  
NATYCHMIAST poszukiwani są 2 ślusarzy, 2 stolarzy i 2 sanitariuszy (szalci). Zgłoszenia Reserve - Lagerst IX, Bilińskich 9, Verwaltung  
MŁODA pannę do niemieckiego domu poszukuje Lwów, Heibertów 2.  
PRZYJMĘ monterów, elektromontatorów, pomocników i siły niewykwalifikowane na dobrych warunkach od zaraz ul. Długa 27, II, m. ośm  
PRZYJMIEMY natychmiast dwóch portierów do Uuli Strazackiej ul. Pijarów 36. — Ausweis wojskowy i wyżywienie. 11728  
ŻENSKA sija biurowa ze znajomością ścisła języka niemieckiego za dobrym wynagrodzeniem od zaraz poszukiwana. Listy do Gaz. Lw. 11277  
SZOFERA mechanicznego bezwzględnie uczynliwego, przyjmianego od zaraz — Karpińskiego 15, m. 6.  
SZUŻĄCA do restauracji i pomocy domowej potrzebna. Zgłoszenia z dokumentami: Restauracja, Lyczakowska 17, Lwów. 11851  
POTRZEBNA zdolna kucharka gospodni od zaraz do restauracji kolejowej. Oferty pismne lub osobiste należy zgłaszać Restauracji kolejowej, Stryj, Szumanińska. 11420  
PANNE do poszukiwania płaszczy oraz do nauki przyjmie na dobrych warunkach. Pracownia futer, ulica Chwarczyński ośm. 11387  
DZIEWCZYŃA uczciwa, czysta, pilna, mówiąca po niemiecku, — zaraz poszukiwana do niemu domu. Dobrze utrzymane i mieszkanie zapewnione. Listy Gaz. Lw. 11571.  
v  
PIERWSZORZĘDNEJ kuchareczce zamożnym domu na prowincji, — utrzymanie 200 zł. i więcej do 2 osób poszukuje się. Oferty: Potok złoty ad Buczaczy, „Kucharka” — Posie restante. 5127  
FRYZJERKĘ sympatyczną, naprawdę zdolną poznać młody właściciel zakładu Cel matr. Gaz. Lw. 5126.  
SZUŻĄCA Polkę, do wszystkiego — przyjmie. Zdobzenia Boimów 29. — parter u p. Olbertowej tylko od godz. 10-12. v

**NAUKA**

WYUCZAM szybko niemieckiego i włoskiego. Warunki skromne. Listy do Gaz. Lw. 11175  
LATWA metoda wyuczam w krótkim czasie języka niemieckiego i francuskiego, konwersacja, korespondencja tłumaczenia Lagerstr (Obowia) 3, m. 4. 11401  
LEKCJE FORTEPIANU i CYTRY. Prof. M. Lipiński, PLAC HALICKI SIEDEM, II. piętro 4831  
WYUCZAM pisania na maszynach w jęz. niem. polskim i ukr. Roman-ska ZYBLIKIEWICZA 5. 4915  
LEKCJE fortepianu Ossolińskich 15 mieszkanie cztery. 10833  
LEKCYJ tańców udziela dypl. nauczyciel Wiczysty, Kopernika 16.  
NIEMKA uczyła lekcji niemieckiego. Kurkowa 28, mieszkanie ośm.

**LOKALE**

PRZED ZIMA uwolnij swoje mieszkanie od PLUSKIEWI i innej rodnictwa. GWARANCJE DAJE tylko firma „AZOT” Lwów-Plac Dominiński 1. Telefon 260-34. 5050  
POSZUKUJE 1 lub 2 pokoje (z kuchnią lub bez), gaz konieczny. Listy Gaz. Lw. 10324  
PRZYJMĘ na wspólne mieszkanie intel pracująca osoba. Legionów 37 I. p. dziwy 12 h. 11376  
POSZUKUJE 1 pokój z kuchnią i gazem. Szybko zgłoszenia listowne do Gaz. Lw. nr 11239

PRZEPISYWANIE na MASZYNE dokumentów do legalizacji notarialnej. TŁUMACZENIA — POPANIA, wypełnianie wszelkich druków żywo rysy, listy — KOSZTORYSY techn. BIURO TŁUMACZENIA — LWÓW — ROMANOWICZA 2 (obok Norariatu) LEGALIZACJA odpisów i tłumaczeń LWÓW, BRAJEROWSKA 10 I p. REJESTRACJA kartek żywnościowych na LISTOPAD przyjmuje sklep spożywczy SYKSTUSKA 16 koło Kolektury. 5079  
DO KENNKART druk, legalizacje dokumentów — załatwia biuro Dr Griega, Lwów Sykstuska 14. 11425  
POPANIA, TŁUMACZENIA, przepisy na maszynie, prawn., naukowe techniczne prace wykonuje: Biuro Dr GRIEGA, Sykstuska 14. 11424  
FILATELIŚCI! Cennik — katalog 1944 znaczków polskich i Generalnej Gubernii wysyłamy odwrotnie. Czerńca naciela artystycznych fototablic znaczków. Cena zł. 20, Polski Dom Filatelistyczny Warszawa, Marszałkowska 116 5068  
SPRAWY ROZWODOWE. Rzecznik Konsytorski M. BAHRYNIŃSKIYJ Dąbcańskię 7, m. 4, b. Ossolińskich, godz. 9-10, 16-17 tel 263-46  
FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO CZEKANIU, artystyczne portrety wykonuje najtaniej szybko — pięknie ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRAFII — Lwów Zyblikiewicza 21 AKUSZERKA SEKULA Wicnerstr. (Tokarzewskiego) 61 11370  
SPOKÓJ w domu! Gaz przeciw pluskwom — „Gazochemia” — Lwów, Hauptstrasse (Pilsudskiego) nr 21. Telefon 271-06. 4309  
WÓZKÓW dziecięcych naprawa i odnawianie, Kochanowskiego cztery, ślusarnia w podwórzu. 10788  
WSZELKIE tłumaczenia oraz legalizacje przetłumaczonych dokumentów, załatwia biuro zaprz tłumacza ul. Krakowska 17, I. p., od 15-18  
PORADY, sprawy rozwodowe w kon-systorzech przeprowadza kancelaria adwokata Dra Józefa Borowca Lwów, ul. Chodorowskiego 9, m. 10 boczna Łazarska. 11285  
ZACIEMNIANIE okna tanio i szybko. Oferty Gaz. Lw. 10697  
ZACZYNYCH RODAKÓW prosi go-rąco o podanie pomocnej dłoni w tragicznych chwilach życia, spowodowanych wojną oraz ciężką chorobą, pobawianą opieki swoich najbliższych polska rodzina ze sfer urzędniczych. Każda ofiara w postaci „pomocy zimowej” przyjęta zostanie serdecznie „Bóg zapłać”. Łaskawo listy do Gaz. Lw. 5121.  
ZACIEMNIANIE okien szybko i tanio: plac Bernardyński 11 tapicer.  
ZACIEMNIANIE okien szybko i tanio. Lyczakowska 24 n, tapicer. v  
PRZECIWIŻyłakom bandaże elastyczne — Drogeria, Kopernika jeden

**Z GUBY**

SKRADZIONO w tramwaju nr 9 — 12.10 wieczorem portfel z dokumentami oraz gotówką na nazwisko Bronisław Karpiński, Lwów Wola-wa 15, m. 5. Uprasza się o zwrot dokumentów a zatrzymanie gotówki ZGUBIONO 16. 10. Ausweis nr 949, wydane przez Heeresstandortver-waltung - Standortlohnstelle na nazwisko Fidenkiewicz Jan, Lwów, ulica Ruska 16, mieszkanie ośm. Znalazca zwróć za wynagrodzeniem. 11734  
ZGUBIONO legitymację kolejową nr 141 w Brzuchowicach na nazwisko Władysław Bekierski. Znalazca raczy oddać w tkalni w Brzuchowicach za wynagrodzeniem. Ostrze-gam przed uyciem teje. 11950  
16 października wieczorem skradziono w tramwaju nr 7 na przystanku koło Hausnera srebrnego łaśa. Od-zalazca otrzyma nagrodę 2000 zł. na adres: Konradowa K., Żoźij 42, mieszkanie 4. Ostażca się przed kupo-waniem łaśa. 11955  
ZGUBIONO Kennkarte nr 5811 na nazwisko LAUNHARDT KAZI-MIERZ — wydana przez Stadtkomi-sarza w Przemyślu.  
v  
SKRADZIONO Ausweis nr 1333 dn. 13 10 1943, wydany przez Kolej Wschodnią na nazwisko Stanisław DRUZYŃSKI.  
v  
ZNALAZIEM portfel damski z pie-niędzy przy ul. Kochanowskiego. Poszkodowany raczy zgłosić się przy ul. Kochanowskiego 110 w godz. 18-19, u p. Dr Romana, 11726  
DNIA 17. 10. skradziono Ausweis Trikotagenfabrik, książkę Gewerbl. Schule wydane na nazwisko Linicka Tacjauna. Uprasza się o zwrot na adres: Trikotagenfabrik — Lwów — Janowska 31  
v  
ZGUBIONO znaczek na odbiór Kenn-karty nr 1166.  
v  
PROSZE o zwrot granatowej skó-rzanej reklamówki, zgubionej w tramwaju 8, 15. 10. za wynagrodze-niem, ul. Kordeckiego 24 a, m. 4  
v  
DNIA 12. 10. 1943 skradziono portfel z gotówką wraz z dokumentami na nazwisko Wietrzyński Zdzisław, Lwów, Nowozajacowska nr 14, — Ausweis nr 255 wydany przez Komi-saryczny Zarząd Huty szklanej nr 2, wyciąg metrykalny oraz zwolnie-nie z pracy przez lekarza rewizyj-nego Ubezp. Spół. 11287  
v  
ZGUBIONO bloczek do Kennkarte VI, Kom. S. A. 01866 na nazwisko Polasz Kufrozyjna  
v  
ZGUBIONO BUCIK z lewej nozi damski w pociążu popieszanym zdą-żającym Rawa Ruska — Lwów albo w drodze z dworca do domu dnia 12. 10. 1943 r. o godz. 21. — Łaskawo znalazca zwróć za wynagrodzeniem Lwów Ruska 4, m. 1 a.  
v  
DNIA 9-go zostawiono w gminie Brzuchowice lub zgubiono w drodze do Łączek, portfel z pieniędzmi — 2 dowody osobiste kolejowy i ztkal-ni, karty naofiste, 2 karty na onal na nazwisko Anna Petri — Helena Majer, Bizuchowiec.  
v  
ZGUBIONO 4 KLUCZE na kółeczku w tramwaju 8 lub idąc ulicami Zy-blikiewicza, Pilsudskiego, Lyczakow-ską; zwrot wynagrodze. Pijarów 4, szwalnia, II p.  
v  
SKRADZIONO dokumenty: Fihrer-schein II. Id. i Ausweis firmy Błok na nazwisko Hanał K., 14. paź-dziernika 1943.  
v  
ZGUBIONO portfel z dokumentami na nazwisko Helena Korostil. Bar-dzo proze uczciwego znalazca o zwrot ul. Sykstuska 44, II. piętro, ganek na lewo.  
v  
ZOSTAWIONO w pociążu Uchnów-Krystynopol walizeczkę z dokumen-tami na nazwisko Hanna Apcio, — Łaskawo znalazca prześle na adres Trzezczyński, gm. Małochatycze — Hrubieszów.  
v  
SKRADZIONO Kennkarte wydany w Tomaszowie Lub., przepustkę noc na wartyownia. — zezwolenie na zbior ją wyđ. przez firmę Rewer-sobn w Lublinie na nazwisko Władysław Malinowski.  
v  
ZNALAZCY za zwrot dokumentów na nazwisko W. B. dziekuje. Proszę o zwrot za wynagrodzeniem pamięt-kowej torbki pod adresem ul. Kur-kowa 17, II. p. m. sześć, v

PRZYJEZDNY poszukuje umeblo-wanego niekrepującego pokoju na dwa dni w tygodniu, dobrze zapłaci. — Listy do Gaz. Lw. nr 11290  
POKOJU umeblowanego z wejściem od klatki w centrum na 2 razy w tygodniu poszukuje. Listy G. L. 12372  
RESTAURATOR z prowincji poszu-kuje w okolicy Dworca Głównego pokoju umeblowanego z gazem. Ce-na obojętna. Gaz. Lw nr 11096  
UMEBLOWANEGO pokoju z wej-sciem Z KLATKI schodowej poszu-kuje od zaraz. DOBRZE zapłaci. — Telef. 212-78 lub Gaz. Lw. 11176  
REICHSDEUTSCH 2 osoby, poszu-kuja dwóch pokoi umebloowanych z uyciem kuchni, Wynagrodzenie we dzie umowy. Gaz. Lw. nr 11332  
POKÓJ dam intel. samotnej za za-jęcie się małym gospodarstwem ka-kalerym Listy do G. L. 11340:  
ZAMIEŃIE trzy pokoje, gaz, św-a-łto bez kuchni, frontowe ul. 8. Maja na dwa względnie jeden pokój z kuchnią z gazem. Listy G. L. 11241:  
POKOJU osobnego umeblowanego, chętnie z gazem, poszukuje, okolica Zielonej, Kochanowskiego. Zapłacek z góry. Listy Gaz. Lw. 11380  
POSZUKUJE mieszkanie 2 pokoje z kuchnią bez gazu za wynagrodze-niem wszelkich kosztów. Listy do Adm. Gaz. Lw. 11077  
BEZDZIETNI na stanowisku wynaj-ma pokój umeblowany z uyciem kuchni i gazu przy polskiej rodzinie lub starszych. Chcemy stworzyć szerszą rodzinę i czuć się jak swoi, za co oprócz czynszu pomoc. Listy do Gaz. Lw. 11381  
MIESZKANIE 4-pokojowe, kuchnia, komfort, na III. piętrze, zamienie na 2-2 pokoje na I. ewent. II. pię-trze w okolicy Lyczakowskiej, Pie-karskiej, Ryku lub Żółkiewskiej do mostu za dopłatą. Plac Bernardyński 2 a, m. ośm. v

**MAŁŻENSTWA**

KTORY z panów sytuowanych z wła-snym mieszkaniem, zamie się pan-na samotna, Polką, przystojną, lat 32, dobra prezencja. Listy tylko po-ważne z pełnym adresem do Gaz. Lw. nr 11087, Cel matr. 11087  
PRAGNĘ poznać mężczyznę ze sfer robotniczych od lat 45-50, niezna-łca ze skromnym mieszkaniem. — Cel matr. Listy Gaz. Lw. 11217  
MAGISTER pozna uroczą blondynę-Cel matr. Listy Gaz. Lw. 10946:  
SAMOTNA, lat 48, ma mieszkanie; poszukuje przyjaciela w celu małt. Listy Gaz. Lw. 11224:  
PANNA lat 28 biedna, szuka męża do lat 38. Listy proszę kierować do Gaz. Lw. nr 11223:  
POLKA lat 25, przystojna, pozna w celu matr. pana z wyższym wy-kształceniem do lat 40. Listy nie-anonimowe proszę kierować Admini-stracji Gaz. Lw. nr 11350:  
PANNA pracująca lat 27 (nieślubna brunetka) pczna w celu matr. pana ze sfer średniozrzednych od lat 30-45. Listy z pełnym adresem pro-szę kierować do Gaz. Lw. 11342:  
POLKA młoda, przystojna, intel. — pozna intel. pana w celu matr. Listy Gaz. Lw. 11361  
v  
4 SAMOTNYCH, materialnie niezna-łczych, duchowo bogatych młodszych 60 lat. poszukują młodych pan-ienek 16-20 lat w celu matrym. Listy Gaz. Lw. 11359:  
PRACOWNIK kolejowy, wdowiec — lat 60, kulturalny, poszukuje pani od 40-50 lat milej powierzchowno-ści. Posiada sklep w Nowym Sa-zu. Cel. matr. Zgłoszenia: Antoni Walezyński, Stryj, Nowy świat 152  
KTO umili listami Jesienne dni — młodej intel. osobce? (pierwszeń-stwo panowie lubiący pisać długie i mile listy). Cel matr. Na każdy list odpowiem. Nieanonimowe oferty możliwe z folką, której zwrot racze kierować do Gaz. Lw. 5129  
Z MROCZNEJ dali, samotnej, smut-nej mojej krajiny rzucam swiewiel świat i zdrętuje, czy znajdzie się pan wiekiem starszy kulturalny, za-możny i b. dobry, któryby mógł i zechciał zainteresować się i pomóc materialnie walczącej z wirami i tonią przogromnej męski żyjącej kobiecie. W-astaw dam siebie t. i. całe bogactwo swej pod każdym względem nie tuzinkowej osobowości, cały świat uczu złożny w niezach-tyślej romantyzm i idealizm w u-miowanie wielkiej przyrody i piękna. Cel matr. Z losem to walka, zatem tylko poważne ujęcie sprawy będzie respektowane. Listy Admini-stracji Gaz. Lw. nr 11240:  
v

**ZAGINIENI**

KTOBY coś wiedział o IRENEJ BRENSTUHL, ostatnio zamieszkałej w Tarnopolu ul. Kotlarewskiego 20, która zaginęła na dzień przed wyje-zdzeniem Niemiec; może kto ma jak-ką wiadomość o niej, proszę do-nieść Lwów ul. Lenartowicza 75.  
MARIJA Siemiatkowska - Szatfowa poszukuje swoich krewnych: ZYG-MUNTA, ANTONINE LIPPOMAN. Ktoby wiedział gdzie oni się znajdują, proszę dać znać do Polskiego Komitetu, Sobieskiego 15. 11724  
Z WOLYŃIA kto miałby jakakol-wiek wiadomość o zaginionej na-czyciele EUGENII BROCKZOW-skiej, zamieszkałej wles Koleśnik-ów, poczty, Hosięzyc pow. Równo, pro-szę by łaskawie zawiadomić rodzinę Broczkowskich, Roman, Kraków 2, ul. Wolności 2. 11068

**PRYWATNE**

PANIĄ Szczepańską proszę o przy-sięcie do Januszka o godz. pierwsz. PANI W. Stofkowska z Przemyśla, raczy podać dokładny adres dla H. z ul. Zródlanej — zasłało w porozumieniu  
ALINKE ROLNIKIEWICZ — która w 1939 r. wyjechała z N. Wilko-wa prosi o podanie adresu Danka Pi-cha. S. ksuska 22, Salon M6d  
v  
Redakcja przyjmie do zwrotu 10 11 Responsov nie zawieraj — Telefo-n: Sekretariatu 202 23 — Kroni-ka 105 21 Biuro ul. -zen 200 05 terminowy druk ogłoszeń wydawany two nie odpowiada. Druk „Gazeta” Lwowskiej Lwów ulica Sokola

ś. p. MARIA ze Słowkow-skich CZARNECKA, kierow-niczka szkoły w Oszczowie, pow. Hrubieszów, zmarła nagle w Ho-niatynie o godz. 10.10 tej wieczór. dnia 14. października 1943 r., przeżywszy lat 35. Pogrzeb od-będzie się 16. października br. w miejscu, o czym zawiadamiają w głębokim smutku postrażeni  
Synok, Matka, Siostra i Rodzina.  
Cześć Jej pamięci!

ś. p. KAZIMIERZ SŁIWIŃ-SKI, zmarł nagle po krótkich a strasznych cierpieniach w 22-giej wiosnie życia dnia 10. października w Zawadowie koło Lwowa. Cześć Jego pamięci!

MSZA ŚW. za spokój zmar-łych 30ch nagle w Mikuliczynie dnia 30. września br. śp. OLGII i WANDY BOJKO odbędzie się dnia 24. października 1943 r. o godz. 10.10 tej rano w kościele Św. Wincencego a Paulo przy ul. Dworniczej.  
Rodzina przyjaciół z Lwowa.

**MAŁŻENSTWA**  
KTORY z panów sytuowanych z wła-snym mieszkaniem, zamie się pan-na samotna, Polką, przystojną, lat 32, dobra prezencja. Listy tylko po-ważne z pełnym adresem do Gaz. Lw. nr 11087, Cel matr. 11087  
PRAGNĘ poznać mężczyznę ze sfer robotniczych od lat 45-50, niezna-łca ze skromnym mieszkaniem. — Cel matr. Listy Gaz. Lw. 11217  
MAGISTER pozna uroczą blondynę-Cel matr. Listy Gaz. Lw. 10946:  
SAMOTNA, lat 48, ma mieszkanie; poszukuje przyjaciela w celu małt. Listy Gaz. Lw. 11224:  
PANNA lat 28 biedna, szuka męża do lat 38. Listy proszę kierować do Gaz. Lw. nr 11223:  
POLKA lat 25, przystojna, pozna w celu matr. pana z wyższym wy-kształceniem do lat 40. Listy nie-anonimowe proszę kierować Admini-stracji Gaz. Lw. nr 11350:  
PANNA pracująca lat 27 (nieślubna brunetka) pczna w celu matr. pana ze sfer średniozrzednych od lat 30-45. Listy z pełnym adresem pro-szę kierować do Gaz. Lw. 11342:  
POLKA młoda, przystojna, intel. — pozna intel. pana w celu matr. Listy Gaz. Lw. 11361  
v  
4 SAMOTNYCH, materialnie niezna-łczych, duchowo bogatych młodszych 60 lat. poszukują młodych pan-ienek 16-20 lat w celu matrym. Listy Gaz. Lw. 11359:  
PRACOWNIK kolejowy, wdowiec — lat 60, kulturalny, poszukuje pani od 40-50 lat milej powierzchowno-ści. Posiada sklep w Nowym Sa-zu. Cel. matr. Zgłoszenia: Antoni Walezyński, Stryj, Nowy świat 152  
KTO umili listami Jesienne dni — młodej intel. osobce? (pierwszeń-stwo panowie lubiący pisać długie i mile listy). Cel matr. Na każdy list odpowiem. Nieanonimowe oferty możliwe z folką, której zwrot racze kierować do Gaz. Lw. 5129  
Z MROCZNEJ dali, samotnej, smut-nej mojej krajiny rzucam swiewiel świat i zdrętuje, czy znajdzie się pan wiekiem starszy kulturalny, za-możny i b. dobry, któryby mógł i zechciał zainteresować się i pomóc materialnie walczącej z wirami i tonią przogromnej męski żyjącej kobiecie. W-astaw dam siebie t. i. całe bogactwo swej pod każdym względem nie tuzinkowej osobowości, cały świat uczu złożny w niezach-tyślej romantyzm i idealizm w u-miowanie wielkiej przyrody i piękna. Cel matr. Z losem to walka, zatem tylko poważne ujęcie sprawy będzie respektowane. Listy Admini-stracji Gaz. Lw. nr 11240:  
v

**ZAGINIENI**  
KTOBY coś wiedział o IRENEJ BRENSTUHL, ostatnio zamieszkałej w Tarnopolu ul. Kotlarewskiego 20, która zaginęła na dzień przed wyje-zdzeniem Niemiec; może kto ma jak-ką wiadomość o niej, proszę do-nieść Lwów ul. Lenartowicza 75.  
MARIJA Siemiatkowska - Szatfowa poszukuje swoich krewnych: ZYG-MUNTA, ANTONINE LIPPOMAN. Ktoby wiedział gdzie oni się znajdują, proszę dać znać do Polskiego Komitetu, Sobieskiego 15. 11724  
Z WOLYŃIA kto miałby jakakol-wiek wiadomość o zaginionej na-czyciele EUGENII BROCKZOW-skiej, zamieszkałej wles Koleśnik-ów, poczty, Hosięzyc pow. Równo, pro-szę by łaskawie zawiadomić rodzinę Broczkowskich, Roman, Kraków 2, ul. Wolności 2. 11068

**PRYWATNE**  
PANIĄ Szczepańską proszę o przy-sięcie do Januszka o godz. pierwsz. PANI W. Stofkowska z Przemyśla, raczy podać dokładny adres dla H. z ul. Zródlanej — zasłało w porozumieniu  
ALINKE ROLNIKIEWICZ — która w 1939 r. wyjechała z N. Wilko-wa prosi o podanie adresu Danka Pi-cha. S. ksuska 22, Salon M6d  
v  
Redakcja przyjmie do zwrotu 10 11 Responsov nie zawieraj — Telefo-n: Sekretariatu 202 23 — Kroni-ka 105 21 Biuro ul. -zen 200 05 terminowy druk ogłoszeń wydawany two nie odpowiada. Druk „Gazeta” Lwowskiej Lwów ulica Sokola